Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Назарово
«21» 04. 2023 №491-п

О внесении изменений в постановление администрации города
Назарово от 04.12.2017 №1644-п «Об утверждении Положения о порядке
установления и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях города Назарово,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования»

В целях обеспечения экономически обоснованного распределения
затрат на присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях, а также упорядочения платы за присмотр и
уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, на основании статьи 65 Федерального закона Российской
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.7 Устава города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Назарово от
04.12.2017 № 1644-п «Об утверждении Положения о порядке установления и
взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях города Назарово,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования» (далее - Положение) (в редакции Постановлений
администрации города Назарово от 13.11.2018 № 1798-п, от 27.04.2021 №
394-п) следующие дополнения и изменения:

1.1. Пункт 4.2.1 Положения дополнить словами: «за исключением
приобретения питьевой воды (в том числе бутилированной)»;

1.2. Пункт 4.2.2 Положения после слов «на расходы по присмотру и
уходу за детьми» дополнить словами «в том числе расходы, связанные с
обеспечением питьевого режима воспитанников»;

1.3. Пункт 3 приложения № 2 к Положению дополнить словами
«сушилок для посуды»;

1.4. Пункт 6 приложения № 2 к Положению дополнить словом
«освещенности»;

1.5. Приложение № 2 к Положению дополнить пунктом 24 следующего
содержания:

«п. 24 Приобретение питьевой воды (в том числе бутилированной) в
целях обеспечения питьевого режима воспитанников ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское
Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города
Назарово в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования и применяется к правоотношениям,
возникшим с 01 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы города Туник О.В.

И.о. главы города А.В. Гейнрих